
Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32989

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE LICENÇA PREMIO -SETEMBRO /2015
PORTARIA Nº 042/2015 - 30/09/15 - CONCEDER
Nome RAIMUNDO DE OLIVEIRA BRAGA
Matricula: 5181216-1
Cargo: Técnico em Laboratório
Lotação:  C.S.ESPECIAL TERRA ALTA        GEP: Estatutário Não 
Estável
Aquisitivo: 01.03.09 a 28.02.12
Período: 01.09.15  a  30.10.15       (60) sessenta  dias

PORTARIA Nº 043/2015 -30/09/15  CONCEDER
Nome  RAIMUNDO DE OLIVEIRA BRAGA
Matricula: 5181216-2
Cargo: Técnico em Laboratório
Lotação: C.S.ESPECIAL TERRA ALTA         GEP: Estatutário Não 
Estável
Aquisitivo: 16.06.11 a  15.06.14
Período: 01.09.15  a  30.10.15       (60) sessenta  dias

PORTARIA Nº 044/2015 - 30/09/15 -CONCEDER
Nome: MARIA DE FATIMA SILVA DO ESPÍRITO SANTO
Matricula: 5099544-1
Cargo :Agente Administrativo
Lotação 3º  CRS             GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 01.09.04 a 31.08.07
Período: 24.08.15 a  22.09.15      (30) trinta dias

PORTARIA Nº 045/2015 -30/09/15     CONCEDER
Nome: REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA
Matricula: 3218406-1
Cargo: Assistente Social
Lotação: 3º CRS          GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo:13.02.09  a 12.02.12
Período: 05.10.15 a 03.11.15               (30) Trinta dias

PORTARIA Nº 046/2015 -30/09/15     CONCEDER
Nome: ELLYS GARCIA CARDOSO
Matricula: 57190708 -1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação:  3º  CRS            GEP: Estatutário  Efetivo
Aquisitivo: 29.10.10   a  28.10.13
Período: 01.10.15 a 30.10.15               (30) Trinta dias

PORTARIA Nº 047/2015 -30/09/15     CONCEDER
Nome: FRANCISCO GOMES DE AGUIAR
Matricula: 5148170 -1
Cargo: Médico 
Lotação:  C.S.DE CASTANHAL          GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo: 02.07.08  a 01.07.11
Período: 31.08.15 a 29.10.15               (60) Sessenta dias

Protocolo 885071

DIÁRIA
.

Port. Nº 677 e 678 de Díárias de 08/10/15
Objetivo: Monitorar o funcionamento da Unidade de Saúde de 
Vila Pernambuco no munic. De Inhangapi.
Servidores:Etevaldo José M. da Paixão diretor reg. Mat:51670002
Fabrício Alexopulos farmacêutico mat:59130831
Rosiane de Nazaré S. de Souza enfermeira mat:51665431
Benedito J. de L. da Silva motorista mat:5705304
Origem: Castanhal/Inhangapi Período:08/10/15 Quant:0,5
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 884819

Port. Nº 679 e 680 de Díárias de 08/10/15
Objetivo: Realizar monitoramento da regulação do acesso no 
município.
Servidores: Ana Paula N. de Souza  enfermeira   mat:52340182
Edmilson A. C. Filho   motorista mat:0503399
Origem: Castanhal/Terra Alta  Período:08/10/15 Quant:0,5
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 884846

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 053 DE 06 DE OUTUBRO DE 2015.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar a servidora Viviane dos Santos Viana, Cargo: 
Nutricionista,

Matrícula nº 5853966-2, para responder pela Chefi a da Divisão 
Técnica/
7º Centro Regional de Saúde, no período de 06/10/15 a 
08/10/2015,
Por motivo do titular  estar participando do Seminário Saúde do 
Homem,
sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 884756

PORTARIA Nº 051 DE 07 DE OUTUBRO DE 2015.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar o servidor Miguel Pantoja da Costa , Cargo: Ag. Saúde 
Pública,
Matrícula nº 498655, para responder pela Chefi a da Divisão de 
Endemias/
7º Centro Regional de Saúde, no período de 13/10/15 a 
11/11/2015,
por motivo da Licença Prêmio da titular,sem ônus para a 
Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 884768

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 0284 DE 05 OUTUBRO DE 2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MARIO DA SILVA BARBOSA - Guarda de Endemias
Mat. 500992   Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
1030530062560000       0149001435         33903300        2.000,00
Observação: A fi m de cobrir despesas como passagens e 
locomoção, além de outras
de interesse da Divisão no município de Chaves.
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 884715

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria n.º 285 DE 07 DE OUTUBRO DE 2015.
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11.2000,
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347 / 24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria:
Nº  0282 - Publicada no D.O.E,  n° 32.986 de 06/10/2015,
referente a diárias do servidor  Claudemir Furtado Pereira de 
Souza, 
Cargo: laboratorista, Matrícula nº 0502267, período: 13/10/2015 
a 30/10/2015. Com o objetivo de participara da atualização no 
agravo de Malária  e doença de Chagas no município de Chaves.
.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

Protocolo 884695

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 248/2015-8CRS/SESPA, DATA-
DA DE 07 DE OUTUBRO DE 2015, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 
32.988. DE 08 DE OUTUBRO DE 2015, PAG. 16.
Onde se lê: Destinos(s): BELÉM/PÁ.
Leia-se: Destinos(s): CURRALINHO/PÁ.
ADELSON DA COSTA TEIXEIRA
Diretor do 8º CRS/SESPA

Protocolo 885091

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 250 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015
Objetivo: Realizar busca ativa, diagnóstico e tratamento, 
educação em saúde, instalação de mosquiteiros impregnados de 
longa duração.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): CURRALINHO/PÁ.
Servidor(es): 0505693 ANTÔNIO WILTON RODRIGUES FERREIRA 
(Ag. de Saúde)  / 4,5 Diárias  DE 13/10 A 17/10/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 885097

PORTARIA Nº 251 DE 07 DE OUTUBRO DE 2015
Objetivo: Realizar busca ativa, diagnóstico e tratamento, 
educação em saúde, instalação de mosquiteiros impregnados de 
longa duração.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): CURRALINHO/PÁ.
Servidor(es): 0501016 ROSENILDO RIBEIRO BARBOSA (Guarda 
de Endemias) / 4,5 Diárias (Completa) / DE 19/10 A 23/10/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 885116

PORTARIA Nº 252 DE 07 DE OUTUBRO DE 2015
Objetivo: Participar da Ofi cina Regional de Trabalho do Vigiagua.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ
Servidor(es): 0505726 JOÃO OTÁVIO GOMES OLIVEIRA (Agente 
de Saúde) / 4,5 Diárias de 19/10 A 23/10/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 885120

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0320/2015, de 1/10/2015 13:23:53
Portaria Individual
Objetivo: Aplicar instrumento de monitoramento e avaliação do 
Plano de Estruturação e Organização do SNVS nos municípios 
abrangências da regional conforme PORTARIA Nº 1106/2010 
e realizar vistorias nos estabelecimento dos Municípios e nos 
ambulatórios localizado nos canteiro de obras sitio Belo Monte.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitoria do Xingu
Servidor: 5426464/2 / JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA (Agente 
de Controle de Endemias) / 3,5 diárias (completa) de 13/10/2015 
a 16/10/2015
Servidor: 5917850/1 / ISABELA  CHRISTINE ARAÚJO DE LIMA 
(Técnica de Enfermagem) / 3,5 diárias (completa) de 13/10/2015 
a 16/10/2015
Servidor: 54193608-1 / FRANCISCO ELSON ARAÚJO (Agente 
Administrativo) / 3,5 diárias (completa) de 13/10/2015 a 
16/10/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 885314

Portaria n° 0321/2015, de 1/10/2015 13:31:51
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores da SESPA em 
trabalhos a ser realizado no Município pela VISA/ESTADUAL.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitoria do Xingu
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 
3,5 diárias (completa) de 13/10/2015 a 16/10/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 885318


